UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 028, terça-feira, 15 de abril de 2025

P á g i n a | 6
PRPPGI

Portaria nº 03/2025-PRPPGI, de 11 de abril de 2025.

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO, designado pela
Portaria nº 407/2024-REIT, de 24 de outubro de 2024, publicada no Diário Oficial da
União em 25 de outubro de 2024, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

Art. 1º Revogar a Portaria nº 02/2025-PRPPGI, de 09 de abril de 2025, publicada no
Boletim de Serviços da UFAPE, edição nº 027, de 09 de abril de 2025.

Art. 2º - Designar os servidores do quadro único de pessoal da Universidade Federal do
Agreste de Pernambuco (UFAPE), abaixo relacionados, para comporem a Coordenação
e o Comitê Interno dos Programas Institucionais de Bolsas de Iniciação Científica
da Universidade Federal do Agreste de Pernambuco (UFAPE), nos termos a seguir:

 Comitê Interno dos Programas de Iniciação Científica:
Coordenadora: Profª Dra. Josabete Salgueiro Bezerra de Carvalho;
Eventual substituto: Profº Dr. Joelton Duarte de Santana.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

JOSÉ ROMUALDO DE SOUSA LIMA
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

ÁREA TITULAR SUPLENTE

1.Ciências Agrárias

Antônio Clementino dos
Santos

Dulciene Karla de
Andrade Silva

Valcilene Rodrigues da
Silva

Safira Valença Bispo

2.Ciência Biológicas
Luciana Maia Moser

Renato José Reis Molica

Carlos Frederico Lins e
Silva Brandão

Josabete Salgueiro
Bezerra de Carvalho

3.Ciências Exatas e da
Terra

Luis Filipe Alves Pereira.

Rodrigo Cardoso Amaral
de Andrade

Wellington Romero
Serafim Freire.

Luciano Souza

4.Ciências Humanas

Taynah De Brito Barra
Nova

Valéria Suely Simões
Barza

Glória Maria Duarte
Cavalcanti

Luciano Cavalcanti do
Nascimento

5.Ciências da Saúde

Luiz Carlos Fontes
Baptista Filho

Gilcia Aparecida de
Carvalho

6.Ciências Sociais
Aplicadas

Daniela Moreira de
Carvalho

7.Engenharias
Iris Barbosa de Souza

Suzana Pedroza da Silva

Luciares Costa de Araújo

Marteson Cristiano dos
Santos Camelo

8. Linguística, Letras e
Artes

Joelton Duarte de
Santana

Leila Britto de Amorim
Lima

Jailze de Oliveira Santos